APROVADO
Unanimidade

Eiv1 // t:.i Jlj_j Z() t ~

REQUERIMENTO Nº oZDJ. /2019 Vereador Leonardo Barbos ,,e

ASSUNTO

REALIZAR A REMOÇÃO DE ENTULHOS EM TODA EXTENÇÃO DA RUA
SÃO BERNARDO SITUADA NO LOTEAMENTO SÃO JOÃO, SÃO PAULO NA
SUBIDA DA BARRACA SANTA CRUZ.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA junto a Secretaria
de Infraestrutura municipal, para que sejam tomadas as devidas providências
no sentido de atender o pleito acima.

JUSTIFICATIVA

A presente rua além de está com um aspecto de má apresentação devido ao
acumulo de entulho e lixos em vários trechos de sua extensão , sabese que
esses materiais proliferam a incidência de vetores causando doenças a
população local . Em face de sua relevância e grande alcance Social. Pelo
exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 07 de abril de 2019.

Leona

Rua Dr Joaquim Nabuco, nº 208 · Centro São Lourenço da Mata, PE - CEP· 54735-790
CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

e (81) 352'> 0722 Fax: (81) 3519-1254 e WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEC.BR
o /(AMARAMUNICIPAI SLM ® "CAMARAMUNICIPALSLM

	Page 1
	Titles
	,,e

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3